
Susanne Lenger (Schulpsychologische 
Beratungsstelle) 
susanne.lenger@traunstein.bayern 
0861 58345               
Fax 0861 589346 
 
Zuständig für:  

• Bergen GS  

• Haslach GS 

• Inzell GS 

• Nußdorf GS 

• Ruhpolding GS/MS 

• Traunstein FvK MS 
 

Susanne Pleyer (Schulpsychologische 
Beratungsstelle) 
susanne.pleyer@traunstein.bayern 
0861 58457 
Fax 0861 589346 

 
Zuständig für:  

• Altenmarkt GS 

• Fridolfing GS/MS  

• Kirchanschöring GS  

• Otting-Wonneberg GS  

• Petting GS 

• Seeon GS  

• Taching GS 

• Tittmoning GS  

• Waging GS 

• Waging MS  
 

Marlene Meindl (Tacherting GS) 
marlene.meindl@schulpsychologie.gsms-ob.de 
0151 42401842 
Sprechzeit: 

o Montag: 8.15 – 9.00 Uhr 
 
Zuständig für: 

• Engelsberg GS 

• Heiligkreuz GS 

• Kienberg/Peterskirchen GS 

• Palling GS 

• Tacherting GS/MS 

• Trostberg GS 

• Trostberg MS 

Anett Scheller (Traunstein GS) 
anett.scheller@schulpsychologie.gsms-ob.de 
0151 65514500 
Sprechzeit:  

o Dienstag: 08.45 – 09.30 Uhr 
 
Zuständig für:  

• Surberg GS 

• Traunstein GS 

• Vachendorf GS 
 

Monika Parsch (Traunreut MS) 
monika.parsch@schulpsychologie.gsms-
ob.de 
08669– 35849403 
Sprechzeit:  

o Mittwoch: 8.45 – 9.30 Uhr 
Zuständig für:  

• Traunreut Nord GS  

• Traunreut MS 

• Traunwalchen GS 
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Andrea Koch (Siegsdorf GS) 
Andrea.koch@schulpsychologie.gsms-ob.de 
08662 6688626 
Sprechzeit:  

o Dienstag: 10.00 – 10.30 Uhr 
Zuständig für:  

• Siegsdorf GS/MS 
 

Sofie Nusko (Marquartstein GS) 
sofie.nusko@schulpsychologie.gsms-ob.de 
0174 1847438 
Sprechzeit:  

o Mittwoch: 11.30 – 12.15 Uhr 
Zuständig für:  

• Chieming GS/MS 

• Grabenstätt GS 

• Marquartstein GS 

• Obing GS/MS 

• Übersee GS 
 

Pauline Hofmann (Trostberg GS) 
pauline.hofmann@schulpsychologie.gsms-
ob.de 
0162 2301547 
Sprechzeit:  

o Donnerstag: 12.00 -12.30 Uhr 
 

Zuständig für:  

• St. Georgen GS 
 

Cornelia Schlegel (Grassau GS) 
cornelia.schlegel@schulpsychologie.gsms-ob.de 
08641 - 6969404 
Sprechzeit: 

o Mittwoch: 10.20 – 11.00 Uhr 
 
Zuständig für:  

• Grassau GS/MS  

• Niedernfels GS/MS  

• Reit im Winkl GS  

• Schleching GS 

• Unterwössen GS/MS 
 

Christina Windmaier (Tacherting GS) 
Christina.windmaier@schulpsychologie.gsms-
ob.de 
0162 2340311 
Sprechzeit: 

o Mittwoch: 07.30 – 08.00 Uhr 
 
Zuständig für:  

• Schnaitsee GS/MS 
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